
Uchwała Nr 789/2014 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 20 listopada 2014 r. 

 

w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Humanistyczno – Ekonomicznej we Włocławku 

 o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku „pielęgniarstwo” 

prowadzonym na Wydziale Nauk o Zdrowiu na poziomie studiów pierwszego  

i drugiego stopnia 

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2012 r. 572, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uchwala, co 

następuje: 

 

 

§1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu 

odwoławczego uznało, iż wyjaśnienia i dodatkowe dokumenty przedstawione we wniosku 

Wyższej Szkoły Humanistyczno – Ekonomicznej we Włocławku o ponowne rozpatrzenie 

sprawy oceny programowej na kierunku „pielęgniarstwo” prowadzonym na Wydziale 

Nauk o Zdrowiu na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia, uzasadniają zmianę 

oceny warunkowej wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 540/2014 Prezydium Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej z dnia 4 września 2014 r. i wydanie oceny pozytywnej. 

W Uchwale Nr 540/2014 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej sformułowano 

następujące zarzuty: 

 

1. „Zajęcia praktyczne zarówno na studiach pierwszego jak i drugiego stopnia prowadzą 

osoby nieposiadające co najmniej tytułu zawodowego magistra. Nie są zatem spełnione 

zarówno wymagania dotyczące kwalifikacji nauczycieli akademickich określone w art. 114 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. 572, z późn. 

zm.) jak i wymagania standardu kształcenia na kierunku pielęgniarstwo sformułowane  

w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie 

standardów kształcenia dla kierunków studiów: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, 

farmacji, pielęgniarstwa i położnictwa ( Dz. U. z 2012 r. poz. 631), zgodnie z którym zajęcia 

praktyczne prowadzić powinni nauczyciele akademiccy posiadający prawo wykonywania 

zawodu pielęgniarki/pielęgniarza oraz co najmniej roczne doświadczenie zawodowe zgodne  

z nauczanym przedmiotem.” 

 

Stanowisko Uczelni: 

Władze Uczelni poinformowały o wdrożeniu od nowego roku akademickiego 2014/2015 

uprzednio zadeklarowanej zasady, iż przy zatrudnieniu opiekunów zajęć praktycznych na 

kierunku Pielęgniarstwo posiadających tytuł zawodowy magistra, będą kierować się 

opracowanymi kryteriami i regulaminami, co sprzyjać będzie optymalnemu osiąganiu 

założonych efektów kształcenia. W dążeniu do uwiarygodnienia złożonej deklaracji 

przedstawiono dokumentację osobową nauczycieli posiadających tytuł zawodowy magistra, 

którzy będą prowadzić zajęcia praktyczne ze studentami na kierunku Pielęgniarstwo w roku 

akademickim 2014/2015. Zastąpią oni dotychczasowych opiekunów w/w zajęć z tytułem 

zawodowym licencjata, których wskazał Zespół Komisji Akredytacyjnej. 

 



Stanowisko Prezydium PKA 

Władze Uczelni przedstawiły listę 26 nauczycieli posiadających tytuł zawodowy magistra 

wraz liczbą przydzielonych im godzin dydaktycznych i dokumentacją osobową 

potwierdzającą ich kwalifikacje do prowadzenia zajęć praktycznych ze studentami na 

kierunku „pielęgniarstwo”. 

W związku z powyższym zarzut zostaje uchylony. 

 

2. „Przedmioty Pielęgniarstwo geriatryczne, Radiologia, Rehabilitacja i pielęgnowanie osób 

niepełnosprawnych oraz Biofizyka prowadzą nauczyciele akademiccy nieposiadający 

odpowiednich kwalifikacji i/lub doświadczenia zawodowego.” 

 

Stanowisko Uczelni: 

Władze Uczelni od nowego roku akademickiego 2014/2015 wdrożyły uprzednio 

zadeklarowane działania optymalizujące przyporządkowanie nauczycieli realizujących 

zajęcia dydaktyczne, w taki sposób, aby ich kwalifikacje były zgodne z profilem prowadzonych 

przez nich przedmiotów. W dążeniu do uwiarygodnienia złożonej deklaracji przesłano 

dokumentację osobową nauczycieli, którzy będą prowadzić zajęcia dydaktyczne ze studentami 

na kierunku Pielęgniarstwo w roku akademickim 2014/2015. Zastąpią oni dotychczasowych 

nauczycieli, których wskazał Zespół Komisji Akredytacyjnej. Zaznaczono także, że w ramach 

studiów pierwszego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo realizowany jest przedmiot 

Biochemia i biofizyka a nie przedmiot Biofizyka. 

 

Stanowisko Prezydium PKA 

Uczelnia przedstawiła dokumentację potwierdzającą kwalifikacje i/lub doświadczenie 

zawodowe czterech nauczycieli, którzy w roku akademickim 2014/2015 prowadzić będą 

zajęcia w ramach przedmiotów: Pielęgniarstwo geriatryczne, Radiologia, Rehabilitacja  

i pielęgnowanie osób niepełnosprawnych oraz Biochemia i biofizyka, co umożliwia oddalenie 

zarzutu.  

Uchylenie zarzutów 1 i 2 uzasadnia zmianę oceny rozpatrywanego kryterium ze 

znacząco na w pełni.  

 

3. „Struktura i opis narzędzi stosowanych w ramach wewnętrznego systemu zapewnienia 

jakości kształcenia w Uczelni jest prawidłowy, jednak występujące nieprawidłowości 

wskazują, że efektywność systemu jest niewystarczająca.” 

 

Stanowisko Uczelni: 

Władze Uczelni zapewniają, że podjęły działania korygujące i na mocy Zarządzenia Rektora 

Nr 24/2014 z dnia 14 lipca 2014 r. powołały Zespół ds. opracowania kryteriów oceny kadry 

naukowo-dydaktycznej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. Zespół 

opracował kryteria i regulaminy umożliwiające monitorowanie dorobku naukowego 

nauczycieli akademickich stanowiących minimum kadrowe, zgodności obszaru dorobku 

naukowego nauczycieli z minimum kadrowego z obszarem, do którego przyporządkowano 

kierunek, optymalne przyporządkowanie nauczycieli akademickich do prowadzonych przez 

nich przedmiotów zgodnie z ich kwalifikacjami oraz wykształcenia nauczycieli prowadzących 

kształcenie praktyczne ze studentami, w tym oczywiście zajęcia praktyczne na kierunku 

„pielęgniarstwo”. 

 

 

 

 



Stanowisko Prezydium PKA 

Podjęte w Uczelni działania korygujące, w tym wyniki prac powołanego Zespołu, tj. zmiana 

składu zespołu dydaktycznego, zgodnie z zaleceniami PKA, uzasadniają zmianę oceny 

rozpatrywanego kryterium ze znacząco na w pełni. 
 

Z uwagi na odstąpienie od wszystkich zarzutów sformułowanych w uchwale nr 540/2014 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uzasadniona jest zmiana oceny 

warunkowej na ocenę pozytywną. 

 

 

§ 2 

 

Następna ocena programowa na kierunku „pielęgniarstwo” w wymienionej w § 1 jednostce 

powinna nastąpić w roku akademickim 2020/2021. 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Wyższej Szkoły Humanistyczno – Ekonomicznej we Włocławku. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

      Marek Rocki 


